
1 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА, 
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 15.12.2025 № 246 
 

 

 

 

О внесении изменения                               
в постановление Министерства 
жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и тарифной 
политики Смоленской области              
от 19.12.2023 № 231  

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ 
«О теплоснабжении», Положением о Министерстве жилищно-коммунального 
хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным 
постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 22 

 

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 
политики Смоленской области п о с т а н о в л я е т :  

 

Внести в приложение 5 к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области              
от 19.12.2023 № 231 «Об установлении тарифов на тепловую энергию АО «РИР 
Энерго» (на территории Смоленской области)» (в редакции постановлений 
Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной 
политики Смоленской области от 19.12.2024 № 281, от 19.12.2024 № 299,           

от 07.05.2025 № 60) изменение, изложив его в новой редакции (прилагается). 
 

 

 

Министр                                                                                                         Н.И. Борисов 

  



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Долгосрочные параметры регулирования, устанавливаемые на долгосрочный период регулирования для формирования 
тарифов с использованием метода индексации установленных тарифов 

 

№                            
п/п 

Наименование 
регулируемой 
организации 

Год 

Ба
зо

вы
й 

ур
ов

ен
ь 

оп
ер

ац
ио

нн
ых

 
ра

сх
од

ов
 

И
нд

ек
с 

эф
фе

кт
ив

но
ст

и 
оп

ер
ац

ио
нн

ых
 

ра
сх

од
ов

 

Н
ор

ма
ти

вн
ы

й 
ур

ов
ен

ь 
пр

иб
ыл

и 
Уровень надежности 

теплоснабжения 

Показатели энергосбережения и энергетической 
эффективности 

Ре
ал

из
ац

ия
 п

ро
гр

ам
м 

в 
об

ла
ст

и 
эн

ер
го

сб
ер

еж
ен

ия
 и

 п
ов

ыш
ен

ия
 

эн
ер

ге
ти

че
ск

ой
 э

фф
ек

ти
вн

ос
ти

 

Д
ин

ам
ик

а 
из

ме
не

ни
й 

ра
сх

од
ов

 н
а 

то
пл

ив
о 

Ко
ли

че
ст

во
 п

ре
кр

ащ
ен

ий
 п

од
ач

и 
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
, 

те
пл

он
ос

ит
ел

я 
в 

ре
зу

ль
та

те
 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
х 

на
ру

ш
ен

ий
 н

а 
те

пл
ов

ых
 с

ет
ях

 н
а 

1 
км

  
те

пл
ов

ых
 с

ет
ей

 

Ко
ли

че
ст

во
 п

ре
кр

ащ
ен

ий
 п

од
ач

и 
те

пл
ов

ой
 э

не
рг

ии
, 

те
пл

он
ос

ит
ел

я 
в 

ре
зу

ль
та

те
 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
х 

на
ру

ш
ен

ий
 н

а 
ис

то
чн

ик
ах

 т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и 
на

 

 1
 Г

ка
л/

ча
с 

ус
та

но
вл

ен
но

й 
мо

щ
но

ст
и 

У
де

ль
ны

й 
ра

сх
од

 т
оп

ли
ва

 н
а 

пр
ои

зв
од

ст
во

 е
ди

ни
цы

 т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и,
 о

тп
ус

ка
ем

ой
 с

 
ко

лл
ек

то
ро

в 
ис

то
чн

ик
а 

те
пл

ов
ой

 
эн

ер
ги

и 

О
тн

ош
ен

ие
 в

ел
ич

ин
ы 

те
хн

ол
ог

ич
ес

ки
х 

по
те

рь
 

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

, 

те
пл

он
ос

ит
ел

я 
к 

ма
те

ри
ал

ьн
ой

 
ха

ра
кт

ер
ис

ти
ке

 т
еп

ло
во

й 
се

ти
 

Ве
ли

чи
на

 т
ех

но
ло

ги
че

ск
их

 
по

те
рь

 п
ри

 п
ер

ед
ач

е 
те

пл
ов

ой
 

эн
ер

ги
и,

 т
еп

ло
но

си
те

ля
 п

о 
те

пл
ов

ым
 с

ет
ям

 

тыс. руб. % % ед. в год/км ед. в год/Гкал/час кг у.т./Гкал 
Гкал/кв. 

м 

тонн/кв. 
м 

Гкал/год тонн/год 

1. 

АО «РИР 
Энерго» 

(на территории 
Смоленской 

области) 

2024 587 931 1 0 0,07 0 140,2 1,87 10,44 146 434 816 390 Х Х 

2025 Х 1 0 0,07 0 140,2 1,86 10,44 145 401 816 390 Х Х 

2026 Х 1 0 0,07 0 140,2 1,83 10,44 143 431  816 390 Х Х 

2027 Х 1 0 0,07 0 140,2 1,83 10,44 142 967  816 390 Х Х 

2028 Х 1 0 0,07 0 140,2 1,82 10,44 142 711  816 390 Х Х 

 

Приложение 5 

к постановлению Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и 
тарифной политики Смоленской области 

от 19.12.2023 № 231 (в редакции 
постановлений Министерства жилищно-

коммунального хозяйства, энергетики и 
тарифной политики Смоленской области             

от 19.12.2024 № 281, от 07.05.2025 № 60,          
от __________  № ____) 


